
 
 

UCHWAŁA NR XVII/353/25 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Gdańskiego Ośrodka Pomocy 
Psychologicznej dla Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940),  art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej   
( Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572 oraz z 2025 r. poz. 620) oraz art.12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39.), uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr LII/1488/10 Rady Miasta Gdańska z dnia 30 września 2010 r. w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej Gdańskiego Ośrodka Pomocy Psychologicznej dla Dzieci i Młodzieży, zmienionej 
uchwałą Nr XV/343/19 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 października 2019 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) użyte w tytule oraz § 1 ust.1 w różnej liczbie i przypadku wyrazy "Gdański Ośrodek Pomocy 
Psychologicznej dla Dzieci i Młodzieży" zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku 
wyrazami "Gdański Ośrodek Zdrowia Psychicznego"; 

2) użyte w § 1, § 2, § 3, § 4, § 5 i § 6  wyrazy "GOPP" zastępuje się wyrazami "GOZP"; 

3) uchyla się § 2, § 3; 

4) w § 4 uchyla się ust. 2; 

5) załącznik otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 września 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 2707



Załącznik do uchwały Nr XVII/353/25 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Statut Gdańskiego Ośrodka Zdrowia Psychicznego 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gdański Ośrodek Zdrowia Psychicznego, zwane dalej „GOZP”, jest jednostką organizacyjną 
Miasta Gdańska, nie posiadającą osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej, 
działającą na podstawie : 

1)ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3)ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

4)ustawy z dnia 12 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

3) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym; 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

7) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

9)  niniejszego statutu. 

2. GOZP ma swoją siedzibę  w   Gdańsku. GOZP działa w granicach administracyjnych miasta Gdańska. 

3.. Nadzór nad działalnością GOZP sprawuje Prezydent Miasta Gdańska. 

4. GOZP używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą, adresem siedziby oraz numerem NIP. 

5. Gdańskie Ośrodek Zdrowia Psychicznego  może używać nazwy skróconej GOZP. 

  

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności  i zakres działania GOZP 

§ 2. 1. Podstawowym celem GOZP jest poprawa jakości życia mieszkańców Gdańska, w tym                                
w szczególności dzieci i młodzieży poprzez podejmowanie działań w obszarze ochrony zdrowia 
psychicznego i przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie, a także realizacja działań 
wynikających                    z gminnych strategii i programów. 

  

2. Do zakresu zadań GOZP należy, w szczególności: 

1) działanie na rzecz poprawy dostępności kompleksowej pomocy w zakresie zdrowia psychicznego; 

2) działanie na rzecz poprawy efektywności systemu zarządzania działaniami z zakresu ochrony zdrowia 
psychicznego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2707



3) udzielanie specjalistycznej pomocy: terapeutycznej, psychoedukacyjnej i psychoterapeutycznej 
polegającej na wsparciu osób i rodzin z problemami związanymi ze zdrowiem psychicznym, uzależnieniem, 
ryzykiem uzależnienia  i przemocą; 

4) świadczenie poradnictwa specjalistycznego m.in.: prawnego, socjalnego, psychologicznego dla osób            
i rodzin, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów 
życiowych; 

5) organizacja kampanii społecznych i działań zmierzających do promowania i ochrony zdrowia 
psychicznego i przeciwdziałania uzależnieniom  w tym w szczególności: zdrowej rodziny, prawidłowych 
postaw rodzicielskich, ochrony i rozwoju dzieci; 

6) wspieranie rozwoju kadr w szczególności zajmujących się dziećmi, młodzieżą lub rodziną                            
w realizacji zadań z zakresu zdrowia psychicznego i przeciwdziałania uzależnieniom; 

7) podejmowanie współpracy z ośrodkami naukowymi i placówkami szkolącymi psychoterapeutów               
w zakresie ochrony zdrowia psychicznego i przeciwdziałania uzależnieniom; 

8) sieciowanie i integrowanie środowisk, podmiotów świadczących usługi na rzecz poprawy zdrowia 
psychicznego mieszkanek i  mieszkańców Gdańska; 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor GOZP może podjąć decyzję o udzieleniu pomocy 
psychologicznej w formie konsultacji osobie nie będącej mieszkańcem Gdańska. 

4. GOZP mogą być przekazywane do realizacji inne, niż wskazane w ust.2 zadania, mające na celu 
zaspakajanie potrzeb mieszkańców Gdańska. 

§ 3. Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych GOZP współpracuje  
z właściwymi wydziałami Urzędu Miejskiego w Gdańsku oraz z innymi jednostkami organizacyjnymi 
Miasta Gdańska. 

Rozdział 3. 

Struktura organizacyjna i organy GOZP 

§ 4. 1.  Działalnością GOZP kieruje Dyrektor.   

2. Dyrektora    powołuje i odwołuje ze stanowiska Prezydent Miasta Gdańska. 

3.Dyrektor zarządza GOZP jednoosobowo, w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta 
Miasta Gdańska  i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki. 

4.  Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Prezydenta Miasta 
Gdańska. 

5. Dyrektora GOZP  w czasie jego nieobecności zastępuje   Zastępca Dyrektora  w zakresie umocowania 
udzielonego przez Dyrektora  GOZP . 

§ 5. 1. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy  Zastępcy  i Głównego księgowego. 

2. Zastępca Dyrektora GOZP  i Główny księgowy działają w zakresie spraw powierzonych przez 
Dyrektora GOZP wynikających z zakresu ich obowiązków i ponoszą przed nim odpowiedzialność za 
podejmowane decyzje. 

§ 6. 1. Dyrektor reprezentuje GOZP  na zewnątrz. 

2.Podstawą stosunku pracy Dyrektora jest umowa o pracę zawarta z pracodawcą, w imieniu którego 
działa Prezydent Miasta Gdańska. 

3. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników GOZP, a także pełni wobec nich funkcję kierownika 
zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

4. Strukturę organizacyjną GOZP oraz szczegółowy zakres działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora 

5. Dyrektor wydaje zarządzenia w sprawach dotyczących funkcjonowania GOZP. 

Rozdział 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2707



Zasady gospodarki finansowej GOZP 

§ 7. 1. GOZP jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową w oparciu  
o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GOZP  jest roczny plan finansowy, opracowany i zatwierdzony przez 
Dyrektora GOZP na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Gdańska. 

3. GOZP pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Miasta Gdańska. 
4. Kontrolę nad prawidłowością rozliczeń  GOZP   z budżetem Gminy Miasta Gdańska sprawuje Prezydent 
Miasta Gdańska. 

5. GOZP prowadzi rachunkowość na zasadach określonych odrębnymi przepisami prawa. 

                                                                      Rozdział 5. 

                                                                   System kontroli 

§ 8. 1. Dyrektor GOZP odpowiada za organizację i należyte funkcjonowanie kontroli zarządczej                   
i audytu wewnętrznego. 

2. Czynności związane ze sprawowaniem kontroli zarządczej wykonują Dyrektor, Zastępca Dyrektora, 
Główny Księgowy. 

3. GOZP podlega kontroli zewnętrznej ze strony jednostek i organów do tego uprawnionych. 

Rozdział 6. 

Gospodarowanie mieniem 

§ 9. 1. Mienie GOZP jest własnością Gminy Miasta Gdańska. 

2. Gospodarowanie powierzonym mieniem należy do dyrektora GOZP. 

3.Gospodarowanie powierzonym mieniem odbywa się w sposób zapewniający jego zachowanie                      
w należytym stanie oraz nie powodujący jego zniszczenia. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie i na zasadach właściwych dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2707


	UCHWAŁA NR XVII/353/25 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2

	Załącznik 1 - Statut Gdańskiego Ośrodka Zdrowia Psychicznego

		2025-07-22T08:01:48+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




